

**NSM A/S**

**Ambolten 16, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**

**2020/21**

---

**CVR-nr. 66 39 91 17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. oktober 2021.

---

**Lars Evald**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021**

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Resultatopgørelse
- 16 Balance
- 18 Egenkapitalopgørelse
- 19 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	NSM A/S Ambolten 16 6000 Kolding
	Hjemmeside: <a href="http://www.nsm.dk">www.nsm.dk</a>
	CVR-nr.: 66 39 91 17
	Stiftet: 1. september 1980
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Flemming Stig Hansen Lærke Bennike Schmidt Lars Evald
<b>Direktion</b>	Lars Evald
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Modervirksomhed</b>	IMN Holding af 2011 ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af underleverance af bearbejdede rustfrie materialer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.405 t.kr. mod 24.768 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.980 t.kr. mod 316 t.kr. Egenkapital udgør er pr. 30. april 2021 negativ med i alt 629 t.kr.

Selskabet har i regnskabsåret været påvirket af corona har ansøgt og modtaget i alt 998 t.kr. i lønkomensation og komensation for faste omkostninger.

Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets omsætning og dermed resultat har i regnskabsåret været voldsomt påvirket af Covid-19 situationen, som følge af større ordre nedgang hos flere nøglekunder, der selv har været ramt af Covid-19 nedgang på egne kunder.

Selskabets drift har karakter af en stor fast base i form af en maskinpark, der ikke lader sig reducere på kort sigt. En større reduktion af maskinbasen har endvidere ikke været anset som hensigtsmæssig, eftersom det er ledelsens opfattelse at Covid-19 omsætningsnedgangen er en forbigående situation.

Selskabet har dog i så udbredt omfang som det har været muligt tilpasset maskinparken ligesom året har været præget af en lang række øvrige aktiviteter for at holde sig agil i et udfordrende år.

Der er udarbejdet en handlingsplan med tilpasningsaktiviteter. Flere af disse tiltag vil selskabet dog først høste fuld effekt af i løbet af det nye regnskabsår 2021/22. Formålene med disse tiltag er dels en højere effektivitet og udnyttelse af den tilstedeværende kapacitet, ligesom der er skabt grobund for flere større samarbejdspartnere på kundesiden.

### Optimeringer til fremtiden

Vores PASSION for EXCELLENCE vision - "Vores kunder skal opfatte os som nr. 1 sammenlignet med vores konkurrenter, målt på kvalitet, nøjagtighed i leveringer samt hastighed i alle former for samarbejde med os." - som fortsat udledes gennem en målrettet og fastlagt plan viser sig nu i de seneste to måneder virkelig at få effekt og ledelsen forventer en fortsat udvikling i den kommende tid.

NSM fortsætter med den 5-årige strategiplan, som vil sikre at vi også i fremtiden matcher vores samarbejdspartneres ønsker om god kvalitet, leveringsperformance, god kommunikation og effektivitet i alle relationer.

### Den fortsatte drift

Ledelsen forventer fortsat en påvirkning af forretningen som følge af Covid19 i 2021/22. Denne påvirkning har været negativ i de første måneder af det nye regnskabsår, men selskabet skaber på underskriftstidspunktet en overskydende drift måned for måned.



## Ledelsesberetning

---

Ledelsen forventer således - på trods af Covid19 påvirkningen i starten af det nye regnskabsår - et positivt resultat for regnskabsåret 2021/22 i et niveau hvor egenkapitalen er reetableret ved udgangen af regnskabsåret.

Der er udarbejdet et budget for det kommende regnskabsår hvilket der er opnået likviditetstilsagn til realisering af. Det er i budgettet indarbejdet, at den foreslåede udskydelse af tilbagebetalingen af momslån endeligt vedtages af Folketinget som fremsat på tidspunktet for regnskabsafslæggelsen. Såfremt situationen omkring Covid-19 endnu engang udvikler sig yderligere kan der være usikkerheder forbundet med realisationen af budgettet.

Ledelsen er overbevist om, at virksomheden står stærkere end nogensinde tidligere til at servicere kunder, samarbejdspartnere og andre interessenter i årene fremover. Der er gennem en målrettet indsats skabt et rigtig godt fundament for at fortsætte og styrke virksomhedens position.

**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>19.405.298</b>	<b>24.768.031</b>
3 Personaleomkostninger	-18.622.737	-20.949.548
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.267.721	-2.398.196
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.485.160</b>	<b>1.420.287</b>
Andre finansielle indtægter	1.302	16.818
Øvrige finansielle omkostninger	-1.047.951	-1.025.340
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.531.809</b>	<b>411.765</b>
4 Skat af årets resultat	551.767	-95.579
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.980.042</b>	<b>316.186</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	100.000	0
Overføres til overført resultat	0	316.186
Disponeret fra overført resultat	-2.080.042	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.980.042</b>	<b>316.186</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Software	522.715	432.436
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>522.715</u>	<u>432.436</u>
6 Produktionsanlæg og maskiner	16.117.800	13.651.170
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.097.692	533.497
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.215.492</u>	<u>14.184.667</u>
8 Deposita	511.143	511.143
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>511.143</u>	<u>511.143</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>18.249.350</u></b>	<b><u>15.128.246</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	4.051.611	5.254.290
Varer under fremstilling	988.067	1.263.995
Fremstillede varer og handelsvarer	3.228.516	2.606.201
Varebeholdninger i alt	<u>8.268.194</u>	<u>9.124.486</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.811.597	1.957.154
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.225	0
Udskudte skatteaktiver	250.284	0
Andre tilgodehavender	91.622	317.434
Periodeafgrænsningsposter	481.997	1.078.007
Tilgodehavender i alt	<u>4.646.725</u>	<u>3.352.595</u>
Likvide beholdninger	159.896	567.643
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.074.815</u></b>	<b><u>13.044.724</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>31.324.165</u></b>	<b><u>28.172.970</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-1.129.071	950.971
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>-629.071</u>	<u>1.450.971</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	0	301.483
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>0</u>	<u>301.483</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	2.414.050	846.885
	Leasingforpligtelser	10.050.521	5.365.323
	Anden gæld	1.937.009	1.353.265
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.401.580</u>	<u>7.565.473</u>
9	Kortfristet del af langfristet gæld	3.058.331	3.402.065
	Gæld til pengeinstitutter	5.240.171	6.086.776
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.530.062	5.322.363
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	5.525
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	38.718	38.718
	Anden gæld	2.684.374	3.999.596
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.551.656</u>	<u>18.855.043</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>31.953.236</u>	<u>26.420.516</u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u>31.324.165</u>	<u>28.172.970</u>
1	Usikkerhed om going concern		
2	Særlige poster		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2019	500.000	634.785	1.134.785
Årets overførte overskud eller underskud	0	316.186	316.186
Egenkapital 1. maj 2020	500.000	950.971	1.450.971
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.080.042	-2.080.042
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	100.000	100.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-100.000	-100.000
	<u>500.000</u>	<u>-1.129.071</u>	<u>-629.071</u>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Ledelsen forventer fortsat en påvirkning af forretningen som følge af Covid19 i 2021/22. Denne påvirkning har været negativ i de første måneder af det nye regnskabsår, men selskabet skaber på underskriftstidspunktet en overskydende drift måned for måned.

Ledelsen forventer således - på trods af Covid19 påvirkningen i starten af det nye regnskabsår - et positivt resultat for regnskabsåret 2021/22 i et niveau hvor egenkapitalen er reetableret ved udgangen af regnskabsåret.

Der er udarbejdet et budget for det kommende regnskabsår hvilket der er opnået likviditetstilsagn til realisering af. Det er i budgettet indarbejdet, at den foreslåede udskydelse af tilbagebetalingen af moms lån endeligt vedtages af Folketinget som fremsat på tidspunktet for regnskabsafslæggelsen. Såfremt situationen omkring Covid-19 endnu engang udvikler sig yderligere kan der være usikkerheder forbundet med realisationen af budgettet.

Ledelsen er overbevist om, at virksomheden står stærkere end nogensinde tidligere til at servicere kunder, samarbejdspartnere og andre interessenter i årene fremover. Der er gennem en målrettet indsats skabt et rigtig godt fundament for at fortsætte og styrke virksomhedens position.

### 2. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Indtægter:		
Kompensationsordninger corona	<u>998.349</u>	<u>0</u>
	<u>998.349</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttoresultat (andre driftsindtægter)	<u>998.349</u>	<u>0</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<u><b>998.349</b></u>	<u><b>0</b></u>

**Noter**

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	17.213.681	19.273.354
Pensioner	1.321.129	1.569.621
Andre omkostninger til social sikring	87.927	106.573
	<u>18.622.737</u>	<u>20.949.548</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>38</u>	<u>47</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-551.767	95.579
	<u>-551.767</u>	<u>95.579</u>
<b>5. Software</b>		
Kostpris primo	749.146	736.077
Tilgang i årets løb	186.297	13.069
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>935.443</u>	<u>749.146</u>
Af- og nedskrivninger primo	-316.710	-216.287
Årets afskrivninger	-96.018	-100.423
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-412.728</u>	<u>-316.710</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>522.715</u>	<u>432.436</u>

## Noter

	<u>30/4 2021</u>	<u>30/4 2020</u>
<b>6. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	42.454.599	42.240.653
Tilgang i årets løb	9.324.294	243.200
Afgang i årets løb	<u>-10.387.547</u>	<u>-29.254</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>41.391.346</u></b>	<b><u>42.454.599</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-28.803.429	-26.801.205
Årets afskrivninger	-1.728.510	-2.031.016
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>5.258.393</u>	<u>28.792</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-25.273.546</u></b>	<b><u>-28.803.429</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>16.117.800</u></b>	<b><u>13.651.170</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>15.013.218</u>	<u>12.127.227</u>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	2.629.653	2.317.147
Tilgang i årets løb	<u>1.007.388</u>	<u>312.506</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>3.637.041</u></b>	<b><u>2.629.653</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.096.156	-1.829.399
Årets afskrivninger	<u>-443.193</u>	<u>-266.757</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-2.539.349</u></b>	<b><u>-2.096.156</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.097.692</u></b>	<b><u>533.497</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>0</u>	<u>47.482</u>
<b>8. Deposita</b>		
Kostpris primo	<u>511.143</u>	<u>511.143</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>511.143</u></b>	<b><u>511.143</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>511.143</u></b>	<b><u>511.143</u></b>

## Noter

---

### 9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/4 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	3.451.550	1.037.500	2.414.050	233.000
Leasingforpligtelser	12.071.352	2.020.831	10.050.521	2.747.145
Anden gæld	1.937.009	0	1.937.009	0
	<u>17.459.911</u>	<u>3.058.331</u>	<u>14.401.580</u>	<u>2.980.145</u>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 6.317 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 8.692 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, driftsmidler, driftsinventar og driftsmateriel, varelager og tilgodehavender fra salg.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør pr. 30. april 2021 (t.kr.):

Produktionsanlæg og maskiner	16.118
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.098
Varebeholdninger	8.268
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.812

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje og leasingaftaler af lokaler og driftsmidler. Restforpligtigelsen udgør i alt pr. 30. april 2021 i alt 2.285 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med IMN Holding af 2011 Aps, CVR-nr. 33 95 41 82 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.